Psalmus

in eo. Attendite fratres: si plātati sumus in domo dñi: si vult̄ florere sicut palma: et multiplicari sicut cedrus libani: et nō are-scere sicut feni sole candente: sicut hi qui vident florere sole absente. Si ḡ nō vultis esse feni: sed palma et cedrus: quid annūciabitis? Qm̄ rectus dñs et nō est iniqtas in illo. Quō nō est iniqtas? Tanta mala facit: sanus est: filiosq; habet: plenaz domū: abundat gloria: exaltatur honorib;: de ini-micis vindicatur et omnia mala cōmittit. Alios innocēs sui negocij: nō rapiēs alie-na: nō h̄ quēquā faciēs: laborat i vincul: in carcerib;: in inopia estuat et suspirat. Quō nō est iniqtas in eo: Esto trāquillus et in-teiligens: nā pturbaris: et in cubiculo tuo obscuras tibi luce. Radiare tibi vult eter-nus deus: noli facere tibi nubiluz de ptur-batione. Esto trāquillus in te: et vide quid tibi dicā. Quia de⁹ eternus est: qz mō par-cit malis adducēs illos ad penitentiā: fla-gellat bonos erudiēs illos ad regnum ce-loꝝ: nō est iniqtas in eo: noli tinere: Ec-ce ego flagellar⁹ sum tñ manifestū est: con-fiteor peccavi: nō em̄ dico me iustuz. Hoc em̄ dicūt pleriq; qn̄ est forte quisq; in aliq miseria: in dolorib;: intras p̄solari illum. Et ille: peccavi fateor: sūt peccata mea: ag-nosco illa. Sed nunq;d tanta peccavi quā ta ille: Ego noui quāta fecit ille: ego noui quāta cōmisit. Peccata mea sunt: fateor il-la deo: sed minora sunt q̄ illius: et ecce ille nihil mali patitur. Noli turbari: trāquill⁹ esto: vt scias qm̄ rectus dñs et nō est iniqtas in eo. Quid si te p̄pterea flagellar mō: qz nō tibi seruat ignem sempiterñ: Quid si illi p̄pterea dimittit modo: qz auditurus est: Ite in ignem eternū: Et qn̄: Lū tu po-situs fueris ad dexteraz: tunīc diceſ positis ad sinistrā: Ite in ignem eternū qui parat⁹ est diabolo et angelis ei⁹. Non te ḡ ista mo-ueāt: trāquillus esto: sabbatiza et annūcia qn̄ rect⁹ dñs: et nō est iniqtas in eo.

Explicit Tract. de ps. XCI.

Incipit Tract. de ps. XCII.

Dicitus huius titulū cū p̄nuncia-
re audiuim⁹: et quid sibi velit de
scriptura dei hoc ex libro genesis
nō est difficile cognoscere: In titulo em̄ tā
q̄ admoneatur in lumine quid int̄ q̄ram⁹.
Inscriptus ḡ est ita. Deus cantici ip-
sius David in die an̄ sabbatu: qn̄
fundata est terra. Recordātes ergo p-
oēs dies quid fecerit de⁹ qn̄ creauit et ordi-

XCII

navit vniuersa a prima die vscq; ad sextum diem: sanctificauit em̄ septimū: qz in illo re-queuit post omnia opera q̄ fecit valde bo-na: et inuenimus eū sexto die secisse: qui di-es hic cōmemorat: quia dicit: ante sabbatū omnia animalia in terra: deinde ip̄o die fecit hominē ad imaginē et similitudinē suam. Non aut sine causa illi dies sic sunt or-dinati: nisi qz et secula sic cursura erant an-teq; requiescam⁹ in deo. Tunc aut requie-scimus si facimus omnia bona. Ad hoc ex-emplū dictū est de deo: Requieuit de⁹ se-ptimo die cū fecisset omnia opa bona val-de. Nō em̄ fatigatus est ut requiesceret: aut modo nō opatur: cuz aperte dñs christus dicat: Pater me⁹ vscq; nunc opatur. Dicit em̄ illud iudeis qui carnaliter sentiebat de deo: nec intelligebant qz deus cum quiete operatur: et semp operat: et semp quiet⁹ est. Ergo et nos quos in se voluit deus tūc fi-gurare: post omnia opera bona habebim⁹ requie. Et quidem opera nostra bona fra-tres que hic opamur in seculo ante requie quasi cū labore sunt: et requiesilla in spe: nondū tenetur in re: et nisi esset in spe defi-ceremus in labore: sed trāseūt opera labo-riosā et bona. Quid em̄ tam bonū: q̄ por-nigē panē esuriēti: Et qd audiebam⁹ mō cū euāgeliū legēt. Quid. n. tā bonū: q̄ id qd admonebat generaliter: Omnis q̄ habet duas tunicas det nō habenti: et qui habet escas pascat esurientē: Nudum vestire bo-nū opus est: Nūquid semp erit hoc opus bonū: Habet aliquantulū labore: sed ha-bet solaciū in spe future quietis. Quantuꝝ aut labore habet q̄ vestis nudū: Bonum opus nō multū laborat: malum opus ha-bet labore. Qui em̄ vestit nudum si habet vnde faciat nō laborat: si nō habet vñ faciat gloria in excelsis deo: et in terra par bōi bus bone volūtar. Qui aut vult spoliare vestitū: quātuꝝ laborat quis enumerat: Et tñ et ista trāsitura sunt: cū venerim⁹ ad illā re-quie vbi nemo esurit qui pascat: nemo nu-dus est q̄ vestiat. Iō qz et ista trāsitura sunt opa bona: et sextus iste dies qficiuntur opa bona valde habet vesperū: in sabbato nō inuenim⁹ esse vesperā: qz requies nostra nō habebit fine. Vespera em̄ p fine po-nit. Si ḡ sexto die fecit deus hoiez ad ima-ginē et similitudinē suā: inuenim⁹ sexto seculo venisse dñm Iesuꝝ xp̄m: ut reformaret bō ad imaginē dei. Primū em̄ tpus tanq; pri-mus dies ab Adam vscq; ad Hoc. Secōm